РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от _________  № ______________

от 31.03.2021 №031-06-230/21

О внесении изменений в постановление администрации города Иркутска
от 4 октября 2013 года № 031-06-2544/13 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача специального
разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства,
о суще ствляющего перевозки опасных , тяжелове сных и (или )
крупногабаритных грузов, в случае, если маршрут, часть маршрута
транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и
(или) крупногабаритных грузов, проходят по автомобильным дорогам местного
значения города Иркутска и не проходят по автомобильным дорогам
федерального, регионального или межмуниципального значения, участкам
таких автомобильных дорог»

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска в
соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,
руководствуясь статьей 16 Федерального закона «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 26 октября 2020 года
№ 1742 «О признании утратившими силу актов и отдельных положений актов
Правительства Российской Федерации, об отмене некоторых актов и отдельных
положений актов федеральных органов исполнительной власти, содержащих
обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении
мероприятий по контролю при осуществлении федерального государственного
транспортного надзора, федерального государственного контроля (надзора) в
области транспортной безопасности, а также обязательные требования в
области технического осмотра транспортных средств», статьями 37, 38, 42
Устава города Иркутска, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации города Иркутска
от 4 октября 2013 года № 031-06-2544/13 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача специального

 2

разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства,
о суще ствляющего перевозки опасных , тяжелове сных и (или )
крупногабаритных грузов, в случае, если маршрут, часть маршрута
транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и
(или) крупногабаритных грузов, проходят по автомобильным дорогам местного
значения города Иркутска и не проходят по автомобильным дорогам
федерального, регионального или межмуниципального значения, участкам
таких автомобильных дорог» с последними изменениями, внесенными
постановлением администрации города Иркутска от 11 сентября 2020 года
№ 031-06-580/0, следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по
автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного
транспортного средства в случае, если маршрут, часть маршрута тяжеловесного
и (или) крупногабаритного транспортного средства, проходят по
автомобильным дорогам местного значения города Иркутска и не проходят по
автомобильным дорогам федерального, регионального или межмуниципального
значения, участкам таких автомобильных дорог»;

2) в пункте 1 слова «транспортного средства, осуществляющего
перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, в случае,
если маршрут, часть маршрута транспортного средства, осуществляющего
перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, проходят
по автомобильным дорогам местного значения города Иркутска и не проходят
по автомобильным дорогам федерального , регионального или
межмуниципального значения, участкам таких автомобильных дорог» заменить
словами «тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства, в
случае , если маршрут, часть маршрута тяжеловесного и (или)
крупногабаритного транспортного средства, проходят по автомобильным
дорогам местного значения города Иркутска и не проходят по автомобильным
дорогам федерального, регионального или межмуниципального значения,
участкам таких автомобильных дорог»;

3) в Приложении № 1:
а) подпункт 6 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«6) постановление Правительства Российской Федерации

от 21 декабря 2020 года № 2200 «Об утверждении Правил перевозок грузов
автомобильным транспортом и о внесении изменений в пункт 2.1.1 Правил
дорожного движения Российской Федерации».

Опубликовано: Официальный интернет-портал правовой информации
http://pravo.gov.ru, 23 декабря 2020 года;»;

б) подпункт 9 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«9) приказ Министерства транспорта Российской Федерации

от 31 августа 2020 года № 343 «Об утверждении Требований к организации
движения по автомобильным дорогам тяжелове сного и (или )
крупногабаритного транспортного средства.

 3

Опубликован: Официальный интернет-портал правовой информации
http://pravo.gov.ru, 14 декабря 2020 года;»;

в) в абзаце втором пункта 30, пункте 66, абзаце десятом пункта 67 слова
«в соответствии с Правилами возмещения вреда, причиняемого транспортными
средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по
автомобильным дорогам Российской Федерации , утвержденными
постановлением Правительства Российской Федерации от 16 ноября 2009 года
№ 934» заменить словами «в соответствии с постановлением Правительства
Российской Федерации от 31 января 2020 года № 67 «Об утверждении Правил
возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами,
об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства
Российской Федерации»;

г) в абзаце первом пункта 53, абзаце первом пункта 54 слова «пунктом
29» заменить словами «пунктом 28»;

д) в пунктах 57, 58, 60, 62 слова «пункта 28» заменить словами
«пункта 27»;

е) в абзацах шестом, девятом пункта 67 слова «пункта 30» заменить
словами «пункта 29»;

ж) в абзаце одиннадцатом пункта 67 слова «подпунктом 4 пункта 30»
заменить словами «подпунктом 5 пункта 29»;

з) в подпункте 2 пункта 68 слова «пунктом 30» заменить словами
«пунктом 29».

и) в пунктах 87, 88 слова «пункта 87» заменить словами «пункта 86».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска
от 4 октября 2013 года № 031-06-2544/13 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача специального
разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства,
о суще ствляющего перевозки опасных , тяжелове сных и (или )
крупногабаритных грузов, в случае, если маршрут, часть маршрута
транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и
(или) крупногабаритных грузов, проходят по автомобильным дорогам местного
значения города Иркутска и не проходят по автомобильным дорогам
федерального, регионального или межмуниципального значения, участкам
таких автомобильных дорог» информационную справку о внесенных
настоящим Постановлением изменениях.

4. Управлению по информационной политике, связям со средствами
массовой информации и общественностью администрации города Иркутска
опубликовать настоящее Постановление и разместить на официальном сайте

 4

органов местного самоуправления города Иркутска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета городского обустройства
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                         Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е